AKT -THEMELIMI

PER THEMELIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“CONTACTA GROUP” SH.P.K.

Ne baze te ligjit 9901.date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ne Republiken e
Shgiperise™ i ndryshuar dhe akteve te tjera ligjore si dhe ne perputhje me kerkesat e ligjit 9723 date
03.05.2007 * Per Regjistrimin e Biznesit™ i ndryshuar,

Sot ne daten 17 Tetor 2024 (Dymije ¢ njezete e Kater)

Z.Francesco Felice,atesia Rocco,lindur me 18.,02.1977 ne Messina, Itali dhe banues ne Via
Zanardelli Nr.16.Manerba Del Garda 25080 BRESCIA (BS)Itali,shtetas italin,madhor,me zotesi te
plote juridike per te vepruar.i pajisur me numer personal FLCFNC77B18F158Z.

7. Mauro Alessandro Ferrarese.atesia Giuseppe.lindur me 25.10.1986 ne Bari,Itali dhe banues ne
Via Le I rancecso Agello Nr.166/D.Desenzano del Garda (BS) 25015, Itali.shtetas italian.madhor.me
zotesi te plote juridike per te vepruar.i pajisur me numer personal FRRMLS86R25A662Q.

Z.Servet Gjiniyatesia  Dashamirlindur me 17.06.1998 ne Durres,Shgiperi dhe banues ne
Durres.Rruga:"Begir Cela” Nd.29,Hyrja 1. Durres,shtetas shqiptar,madhor,me zotesi te plote juridike
per te vepruar.i pajisur me dokument identifikimi,me nr pasaporte BC5384696 dhe numer personal
J806170701.

Neni 1

Formolet shogeria tregtare *CONTACTA GROUP” SHL.P.K. Emri i shogerise do te jete i stampuar
dhe ne vulen ¢ saj.

Neni 2

Shogeria me Pergjegiesi te Kulizuar *CONTACTA GROUP” eshte person uridik i pavarur, ka te
drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet brenda kufijve te percaktuar ne Ligjin 9901 date 14.04.2008
“Per Tregtarel dhe Shogerite Tregtare ne Republiken e Shqiperise™ si dhe te satutit te kesaj shogerie
dhe duke u bazuar edhe ne kete akt themelimi. si dy akte baze te kesaj Shogerie.

Shogeria ¢ ushtron aktivitetin ¢ saj ne territorin ¢ Republikes se Shqiperise dhe vepron ne baze te
legjislacionit shqiptar. Per arritjen e qellimit te saj shogeria mund te hape filiale dhe jashte vendit.

Neni 3

Objekgf i veprijntarise se shogerise *“CONTACTA GROUP” Sh.p.k.,eshte si vijon:




Sherbim Telemarketingu

Neni 4
Selia ¢ Shogerise

Selia qendrore e Shogerise “CONTACTA GROUP” Sh.p.k. do te jete ne Durres,me
adrese: Autostrada Egnatia,Lagjja:Nr.4,Apartamenti Nr.3,Godina Nr.2,Shkalla Nr.1,Kati i 4-t,
Rruga ¢ Portit,Durres.

Shogeria ¢ ushtron aktivitetin e saj ne Durres. por mund ta zgjeroje ate dhe ne te gjithe territorin e
vendit ose te hape filiale jashte vendit.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj sipas vullnetit te Asamblese se Ortakeve.

Neni 5

Sipas ligjit. shogeria regjistrohet si person juridik dhe kryen te gjitha formalitetet ne regjistrin tregtar
prane Qendres Kombetare te Regjistrimit,

Kohezgjatja e shogerise eshte pa afat te percaktuar dhe mund te prishet para kohe me Vendim te
Ortakeve ose per cdo lloj shkaku ge parashikohet nga ligji.

Neni 6

Kapitali themeltar mund te shtohet apo zvogelohet ne varesi te rezultateve ¢ nevojave ne perputhje
me legjislacionin ne fuqi. Ai eshte i trashegueshem dhe i transferueshem, e gjithashtu mund te lihet
peng ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi.

' Neni 7

Organet drejtuese te shogerise “CONTACTA GROUP” Sh.p.k. jane:
. Asambleja e Pergjithshme
2. Administratori i Pergjithshem
Veprimtaria ¢ shoqerise drejtohet nga Administratori i shogerise Z.Servet Gjini i zgjedhur per nje
periudhe prej 1(Nje) vjegare. i cili do te ushtioje dhe ndjeke aktivitetin e shoqerise duke zbatuar
kompetencat perkatese sipas dispozitave testatutit te shogerise.
Kompetencal ¢ tij mund t'ia ngarkoje me prokure edhe nje personi te trete ose te emeroje nje
administrator tieter duke i percaktuar edhe kompetencat ge ai do te kete .

Neni 8
Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet € administrimit me te tretet
ne interes te shogerise dhe ne emer te tij. nepermjet akteve ge jane ne perputhje me objektin ¢
veprimtarise se shogerise dhe eshte pergjegjes ndaj shogerise e te treteve qofte per shkelje ligjore,
qofie per shkelje te statutit apo faje te kryera gjate administrimit te shogerise.




Neni Y

Aktiviteti financiar i shoqerise mbyllet ne 31 Dhjetor te cdo viti.

Ne fund te aktiviletit vietor,administratori ben bilancin kontabel dhe rezultatin ekonomik
fitim/humbje ne baze te kerkesave ligjore dhe dokumentacionit te shogerise si dhe t& pérfitojé
pérqindjct e realizuara nga veprimtaria private.

Bilanci i shogerise aprovohet nga Ortaku i shoggrise,

Me aproyimin e bilancit vjetor.ortaku vendos per krijimin e fondeve te nevojshme per aktivitetin e
ardhshem te shogerise.

Shogeria ka te drejte te punesoje shtetas shqiptar ose te huaj dhe ne marredhenie me ta do te zbatohen
kerkesat ¢ Kodit te Punes.

Neni 10
Ortakel dhe adminisiratori shogerise jane te detyruar te ruajne karakterin sekret te dokumentacionit
dhe te te Jhenave tregtare per te cilat jane vene ne dijeni nepermjet aktivitetit te kesaj shogerie dhe
do te jene pergjegjes per demet eventuale e i shkaktohen shogerise nga shkelja e kesaj kerkese.

Neni 11

Dispozitat me te detajuara per shogerine “CONTACTA GROUP” Sh.p.k, jane te percaktuara ne
Statutin ¢ saj. ne le vilen shprehet vullneti i lire i ortakut te kesaj shogerie.

Akti i themelimit te shogerise “CONTACTA GROUP” Sh.pk., perpilohet ne 3(kopje) kopje
origjinale per t'iu dorezuar organeve kompetente, nga te cilat nje kopje depozitohet ne QKB dhe nje
kopje | mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te formimit te shogerise me pergjegjesi te
kulizuar *“CONTACTA GROUP™ Sh.p.k.

Ky Aki-themelimi u miratua sot me date 17 Tetor 2024 (Dymije e njezete ¢ kater)

ORTAKET E SHOQERISE

Francesco Felice Mauro Alessandro Ferrarese Servet Gjini

€ P [Erunese 1AaRo
<\ €2 FdanN fCEMANDRD w
02~ ng“f G0t
3



